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100 m bar - 0,84 (Fem)

1 Vento: Fav: +  1,1Série
SenSporting Clube de Portugal       1 3,92   990,0250 Lecabela Quaresma1 ª 1989

FRA SenFRANCE       1 4,03   974,0X161 Marisa De Aniceto2 ª 1986

S23Grupo de Atletismo de Fátima       1 4,77   872,0162 Ana M. Oliveira3 ª 1995

S23Sport Lisboa e Benfica       1 5,00   842,0287 Rafaela Vitorino4 ª 1995

SenJuventude Vidigalense       1 5,66   756,0199 Daniela Ferreira5 ª 1989

SenCentro de Atletismo de Seia       1 5,90   727,0135 Andreia Nicolau6 ª 1991

S23GRECAS - Vagos       1 6,20   690,0177 Fabiana Ferreira7 ª 1995

SenCasa do Povo de Alcanena       1 6,33   674,0144 Joana Lopes8 ª 1991

Salto em Altura (Fem)

1Série
FRA SenFRANCE  1,76 928,0X161 Marisa De Aniceto1 ª 1986

S23Grupo de Atletismo de Fátima  1,73 891,0162 Ana M. Oliveira2 ª 1995

SenSporting Clube de Portugal  1,73 891,0250 Lecabela Quaresma3 ª 1989

S23Sport Lisboa e Benfica  1,64 783,0287 Rafaela Vitorino4 ª 1995

SenCentro de Atletismo de Seia  1,58 712,0135 Andreia Nicolau5 ª 1991

SenJuventude Vidigalense  1,52 644,0199 Daniela Ferreira6 ª 1989

S23GRECAS - Vagos  1,49 610,0177 Fabiana Ferreira7 ª 1995

SenCasa do Povo de Alcanena  1,37 481,0144 Joana Lopes8 ª 1991

1,34 1,37 1,40 1,43 1,46 1,49 1,52 1,55 1,58 1,61 1,64 1,67 1,70 
1,73 1,76 1,79 

Classf / Dorsal / Atleta SERIES

1611 Marisa De Aniceto ---  ---  ---  ---  ---  ---  ---  ---  ---  o    o    o    xo   
xo   xo   xxx  

1622 Ana M. Oliveira ---  ---  ---  ---  ---  ---  ---  o    ---  o    o    o    o    
xo   xxx  

2503 Lecabela Quaresma ---  ---  ---  ---  ---  ---  o    o    o    xo   o    o    o    
xo   xxx  

2874 Rafaela Vitorino ---  ---  ---  ---  ---  ---  xo   o    o    xo   o    xxx  

1355 Andreia Nicolau ---  ---  ---  ---  ---  o    o    o    xxo  xxx  

1996 Daniela Ferreira ---  ---  ---  ---  o    o    o    xxx  

1777 Fabiana Ferreira o    o    xo   o    o    o    xxx  

1448 Joana Lopes xxo  xxo  xxx  

Peso - 4 kg (Fem)
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Peso - 4 kg (Fem)

1Série
FRA SenFRANCE  13,52 762,0X161 Marisa De Aniceto1 ª 1986

SenSporting Clube de Portugal  11,87 653,0250 Lecabela Quaresma2 ª 1989

S23Sport Lisboa e Benfica  10,16 540,0287 Rafaela Vitorino3 ª 1995

S23Grupo de Atletismo de Fátima  9,54 499,0162 Ana M. Oliveira4 ª 1995

S23GRECAS - Vagos  9,31 484,0177 Fabiana Ferreira5 ª 1995

SenCasa do Povo de Alcanena  8,21 413,0144 Joana Lopes6 ª 1991

SenJuventude Vidigalense  8,17 410,0199 Daniela Ferreira7 ª 1989

SenCentro de Atletismo de Seia  8,12 407,0135 Andreia Nicolau8 ª 1991

Classf / Dorsal /  Atleta         Series  - 1 -  - 2 -  - 3 - 

 13,52      X  12,58 1611 Marisa De Aniceto

 11,34  11,87      X 2502 Lecabela Quaresma

     X      X  10,16 2873 Rafaela Vitorino

  9,54   9,03   8,66 1624 Ana M. Oliveira

  9,26   9,31      X 1775 Fabiana Ferreira

  8,21   8,09   7,55 1446 Joana Lopes

  7,79   7,27   8,17 1997 Daniela Ferreira

  8,12   8,02   8,01 1358 Andreia Nicolau

200 metros (Fem)

1 Vento: Desf: - 0,3Série
SenSporting Clube de Portugal       2 5,65   828,0250 Lecabela Quaresma1 ª 1989

FRA SenFRANCE       2 5,96   801,0X161 Marisa De Aniceto2 ª 1986

S23Grupo de Atletismo de Fátima       2 6,26   775,0162 Ana M. Oliveira3 ª 1995

S23Sport Lisboa e Benfica       2 6,51   753,0287 Rafaela Vitorino4 ª 1995

SenJuventude Vidigalense       2 6,63   743,0199 Daniela Ferreira5 ª 1989

SenCasa do Povo de Alcanena       2 6,92   718,0144 Joana Lopes6 ª 1991

SenCentro de Atletismo de Seia       2 8,13   621,0135 Andreia Nicolau7 ª 1991

S23GRECAS - Vagos       2 8,92   560,0177 Fabiana Ferreira8 ª 1995
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Comprimento (Fem)

1Série
SenSporting Clube de Portugal  5,72 + 0,2  765,0250 Lecabela Quaresma1 ª 1989

S23Grupo de Atletismo de Fátima  5,55  - 1,1715,0162 Ana M. Oliveira2 ª 1995

FRA SenFRANCE  5,43 + 1,4  680,0161 Marisa De Aniceto3 ª 1986

SenJuventude Vidigalense  5,29  - 0,3640,0199 Daniela Ferreira4 ª 1989

SenCentro de Atletismo de Seia  5,27  - 0,6634,0135 Andreia Nicolau5 ª 1991

S23GRECAS - Vagos  4,90  - 0,9532,0177 Fabiana Ferreira6 ª 1995

SenCasa do Povo de Alcanena  4,79  - 0,4503,0144 Joana Lopes7 ª 1991

S23Sport Lisboa e Benfica  3,78  - 0,8259,0287 Rafaela Vitorino8 ª 1995

Classf / Dorsal /  Atleta         Series  - 1 -  - 2 -  - 3 - 

  5,67      X   5,72 2501

   +1,8          +0,2

Lecabela Quaresma

  5,55      X      X 1622

   -1,1              

Ana M. Oliveira

  5,43      X      - 1613

   +1,4              

Marisa De Aniceto

  5,25      X   5,29 1994

   -0,5          -0,3

Daniela Ferreira

  5,27   4,93   5,11 1355

   -0,6   -0,7   +1,5

Andreia Nicolau

  4,90   4,86      X 1776

   -0,9   -2,4       

Fabiana Ferreira

  4,63   4,79   4,65 1447

   -1,6   -0,4   +1,1

Joana Lopes

  3,61   3,78      - 2878

   -2,0   -0,8       

Rafaela Vitorino

Dardo - 600g (Fem)
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Dardo - 600g (Fem)

1Série
SenSporting Clube de Portugal  35,61 583,0250 Lecabela Quaresma1 ª 1989

S23GRECAS - Vagos  33,05 535,0177 Fabiana Ferreira2 ª 1995

S23Grupo de Atletismo de Fátima  27,64 432,0162 Ana M. Oliveira3 ª 1995

S23Sport Lisboa e Benfica  25,05 383,0287 Rafaela Vitorino4 ª 1995

SenCentro de Atletismo de Seia  24,00 364,0135 Andreia Nicolau5 ª 1991

SenJuventude Vidigalense  22,81 341,0199 Daniela Ferreira6 ª 1989

SenCasa do Povo de Alcanena  21,87 324,0144 Joana Lopes7 ª 1991

Classf / Dorsal /  Atleta         Series  - 1 -  - 2 -  - 3 - 

     X  33,29  35,61 2501 Lecabela Quaresma

     X      X  33,05 1772 Fabiana Ferreira

     X      X  27,64 1623 Ana M. Oliveira

 23,05  23,67  25,05 2874 Rafaela Vitorino

 21,03  24,00      X 1355 Andreia Nicolau

 20,93  20,29  22,81 1996 Daniela Ferreira

 18,85  19,52  21,87 1447 Joana Lopes

800 Metros (Fem)

1Série
SenSporting Clube de Portugal     2  3 6,69   611,0250 Lecabela Quaresma1 ª 1989

S23Grupo de Atletismo de Fátima     2  3 7,19   606,0162 Ana M. Oliveira2 ª 1995

SenCasa do Povo de Alcanena     2  4 2,90   540,0144 Joana Lopes3 ª 1991

S23GRECAS - Vagos     2  4 3,82   530,0177 Fabiana Ferreira4 ª 1995

SenJuventude Vidigalense     2  5 0,58   458,0199 Daniela Ferreira5 ª 1989

SenCentro de Atletismo de Seia     2  5 1,49   448,0135 Andreia Nicolau6 ª 1991
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Clube Participantes Participações Nr.Atletas

F M T F M T

PORTUGAL -
European Athletics (EA)

FRA FRANCE 25205 1 2 3
ASSOCIACAO ATLETISMO LISBOA                       

ADLA Ass Desp Leões Apelaçonenses 1010 1 1
SCP Sporting Clube de Portugal 77 1 1
SLB Sport Lisboa e Benfica 16106 1 1 2
ASSOCIACAO ATLETISMO SANTAREM

CPA-S Casa do Povo de Alcanena 17107 1 1 2
GAF Grupo de Atletismo de Fátima 77 1 1
ASSOCIACAO DISTRITAL ATLETISMO LEIRIA

JV Juventude Vidigalense 17107 1 1 2
ASSOCIACAO ATLETISMO AVEIRO                       

GRECAS GRECAS - Vagos 17107 1 1 2
ASSOCIACAO ATLETISMO PORTO                        

CDP Clube Desp da Póvoa 1010 1 1
LAVRA Clube Desporto C+S de Lavra 1010 1 1
ASSOCIACAO ATLETISMO GUARDA                      

CAS Centro de Atletismo de Seia 1257 1 1 2
ASSOCIACAO ATLETISMO ALGARVE

COP Clube Oriental de Pechão 1010 1 1
OCL Olímpico Clube de Lagos 2020 2 2

178

125

53 8

13

21

Totais de participações 
individuais + estafetas

Legendagem de Observações Codificadas

A Participar Extra CompetiçãoX

AdvertênciaADV

Sem MarcaSM

Participação por Escalão
Participações Nr.Atletas

F M T F M T

2020 2 2Juniores

503020 3 3 6Sub23

1087533 5 8 13Seniores

178

125

53 8

13

21

Totais de participações 
individuais + estafetas
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100 Metros (Masc)

1 Vento: Fav: +  1,0Série
FRA SenFRANCE       1 1,15   827,0X495 Florian Geffrouais1 º 1988-12-05

SenCentro de Atletismo de Seia       1 1,71   709,0443 Gonçalo Lopes2 º 1988-03-14

S23Clube Desp da Póvoa       1 1,76   699,0473 Joaquim Moreira3 º 1993-01-30

JunJuventude Vidigalense       1 1,80   691,0567 Eduardo Valério4 º 1996-02-07

S23Olímpico Clube de Lagos       1 2,03   645,0591 Luís  Miguel Santos5 º 1993-07-06

SenOlímpico Clube de Lagos       1 2,27   599,0590 André Santos6 º 1991-04-04

2 Vento: Fav: +  0,5Série
FRA SenFRANCE       1 0,88   888,0X496 Jeremy Lelievre1 º 1991-02-08

SenSport Lisboa e Benfica       1 1,02   856,0648 Samuel Remédios2 º 1992-02-24

SenClube Oriental de Pechão       1 1,38   778,0478 Joaquim Cabral3 º 1988-04-17

SenGRECAS - Vagos       1 1,48   757,0515 Tiago Boucela4 º 1992-02-09

JunClube Desporto C+S de Lavra       1 1,50   753,0571 Pedro Vila Cova5 º 1996-04-18

S23Ass Desp Leões Apelaçonenses       1 1,58   736,0422 Ivan Santos6 º 1994-04-12

SenCasa do Povo de Alcanena       1 1,78   695,0480 Carlos Santos7 º 1986-05-10

Comprimento (Masc)
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Comprimento (Masc)

1Série
SenSport Lisboa e Benfica  7,30  - 0,7886,0648 Samuel Remédios1 º 1992-02-24

FRA SenFRANCE  7,05  - 1,1826,0X495 Florian Geffrouais2 º 1988-12-05

FRA SenFRANCE  6,89 + 0,2  788,0X496 Jeremy Lelievre3 º 1991-02-08

S23Ass Desp Leões Apelaçonenses  6,51  - 1,7700,0422 Ivan Santos4 º 1994-04-12

SenCentro de Atletismo de Seia  6,49  - 0,3695,0443 Gonçalo Lopes5 º 1988-03-14

SenClube Oriental de Pechão  6,46 + 2,0  688,0478 Joaquim Cabral6 º 1988-04-17

JunClube Desporto C+S de Lavra  6,43 + 0,3  682,0571 Pedro Vila Cova7 º 1996-04-18

SenCasa do Povo de Alcanena  6,38  - 1,4670,0480 Carlos Santos8 º 1986-05-10

SenGRECAS - Vagos  6,32 + 0,5  657,0515 Tiago Boucela9 º 1992-02-09

JunJuventude Vidigalense  6,22 + 0,6  635,0567 Eduardo Valério10 º 1996-02-07

S23Olímpico Clube de Lagos  6,03  - 0,3593,0591 Luís  Miguel Santos11 º 1993-07-06

S23Clube Desp da Póvoa  5,89  - 0,5563,0473 Joaquim Moreira12 º 1993-01-30

SenOlímpico Clube de Lagos  5,77  - 0,1537,0590 André Santos13 º 1991-04-04

Classf / Dorsal /  Atleta         Series  - 1 -  - 2 -  - 3 - 

  6,95      X   7,30 6481

   +0,2          -0,7

Samuel Remédios

     X      X   7,05 4952

                 -1,1

Florian Geffrouais

  6,89   6,78   6,77 4963

   +0,2   -0,7   -1,6

Jeremy Lelievre

     X   6,51   6,30 4224

          -1,7   -1,4

Ivan Santos

  6,33   6,49   6,42 4435

   -0,3   -0,3   -1,3

Gonçalo Lopes

  6,46   6,41      X 4786

   +2,0   -1,2       

Joaquim Cabral

     X   6,43   6,21 5717

          +0,3   -1,3

Pedro Vila Cova

  6,38   6,32   6,32 4808

   -1,4   +0,7   -0,6

Carlos Santos

  6,23   6,32   6,29 5159

   -1,4   +0,5   -1,4

Tiago Boucela

  6,22   6,07   6,08 56710

   +0,6   +0,5   -0,6

Eduardo Valério

  6,03      X   5,08 59111

   -0,3          +1,2

Luís  Miguel Santos

  5,89   5,80   5,85 47312

   -0,5   +0,8   -1,0

Joaquim Moreira

  5,72   5,72   5,77 59013

   +0,9   -1,7   -0,1

André Santos

Peso - 7,260 kg (Masc)
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Peso - 7,260 kg (Masc)

1Série
FRA SenFRANCE  15,56 824,0X495 Florian Geffrouais1 º 1988-12-05

FRA SenFRANCE  14,15 738,0X496 Jeremy Lelievre2 º 1991-02-08

SenSport Lisboa e Benfica  11,69 588,0648 Samuel Remédios3 º 1992-02-24

SenCentro de Atletismo de Seia  11,61 583,0443 Gonçalo Lopes4 º 1988-03-14

S23Ass Desp Leões Apelaçonenses  10,95 543,0422 Ivan Santos5 º 1994-04-12

SenCasa do Povo de Alcanena  10,83 536,0480 Carlos Santos6 º 1986-05-10

S23Olímpico Clube de Lagos  10,81 534,0591 Luís  Miguel Santos7 º 1993-07-06

SenClube Oriental de Pechão  10,07 490,0478 Joaquim Cabral8 º 1988-04-17

SenGRECAS - Vagos  9,78 472,0515 Tiago Boucela9 º 1992-02-09

S23Clube Desp da Póvoa  9,61 462,0473 Joaquim Moreira10 º 1993-01-30

JunJuventude Vidigalense  9,41 450,0567 Eduardo Valério11 º 1996-02-07

SenOlímpico Clube de Lagos  9,17 436,0590 André Santos12 º 1991-04-04

JunClube Desporto C+S de Lavra  8,91 420,0571 Pedro Vila Cova13 º 1996-04-18

Classf / Dorsal /  Atleta         Series  - 1 -  - 2 -  - 3 - 

 15,56      X  15,08 4951 Florian Geffrouais

 13,44  14,13  14,15 4962 Jeremy Lelievre

 11,35  11,69      X 6483 Samuel Remédios

 11,61      X  11,03 4434 Gonçalo Lopes

  9,34  10,63  10,95 4225 Ivan Santos

  9,81  10,83  10,80 4806 Carlos Santos

 10,81  10,21  10,11 5917 Luís  Miguel Santos

  9,96   9,87  10,07 4788 Joaquim Cabral

  9,78      X      X 5159 Tiago Boucela

  9,20   9,61   9,38 47310 Joaquim Moreira

  9,38   9,41      X 56711 Eduardo Valério

  8,21   8,57   9,17 59012 André Santos

  8,91   8,74   8,78 57113 Pedro Vila Cova

Salto em Altura (Masc)
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Salto em Altura (Masc)

1Série
SenGRECAS - Vagos  2,07 868,0515 Tiago Boucela1 º 1992-02-09

S23Olímpico Clube de Lagos  1,92 731,0591 Luís  Miguel Santos2 º 1993-07-06

SenSport Lisboa e Benfica  1,92 731,0648 Samuel Remédios3 º 1992-02-24

FRA SenFRANCE  1,92 731,0X495 Florian Geffrouais4 º 1988-12-05

S23Ass Desp Leões Apelaçonenses  1,92 731,0422 Ivan Santos5 º 1994-04-12

FRA SenFRANCE  1,86 679,0X496 Jeremy Lelievre6 º 1991-02-08

JunJuventude Vidigalense  1,83 653,0567 Eduardo Valério7 º 1996-02-07

SenCasa do Povo de Alcanena  1,83 653,0480 Carlos Santos8 º 1986-05-10

SenClube Oriental de Pechão  1,77 602,0478 Joaquim Cabral9 º 1988-04-17

SenCentro de Atletismo de Seia  1,77 602,0443 Gonçalo Lopes10 º 1988-03-14

SenOlímpico Clube de Lagos  1,77 602,0590 André Santos11 º 1991-04-04

S23Clube Desp da Póvoa  1,71 552,0473 Joaquim Moreira12 º 1993-01-30

JunClube Desporto C+S de Lavra  1,68 528,0571 Pedro Vila Cova13 º 1996-04-18

1,65 1,65 1,68 1,68 1,71 1,71 1,74 1,74 1,77 1,77 1,80 1,80 1,83 
1,83 1,86 1,86 1,89 1,89 1,92 1,92 1,95 1,95 1,98 2,01 2,04 2,07 
2,10 

Classf / Dorsal / Atleta SERIES

5151 Tiago Boucela ---  ---  ---  ---  ---  o    ---  o    ---  o    o    o    xo   
o    o    xxx  

5912 Luís  Miguel Santos o    ---  o    ---  o    o    o    o    xxo  o    xxx  

6483 Samuel Remédios o    ---  ---  o    ---  o    ---  xo   xo   xo   xxx  

4954 Florian Geffrouais ---  ---  ---  ---  ---  ---  xo   xo   o    xxo  xxx  

4225 Ivan Santos ---  ---  ---  o    o    o    xxo  o    xxo  xxo  xxx  

4966 Jeremy Lelievre ---  ---  ---  ---  ---  o    xo   o    xxx  

5677 Eduardo Valério ---  ---  xo   o    o    xxo  xo   xxx  

4808 Carlos Santos ---  ---  o    xo   o    xo   xxo  xxx  

4789 Joaquim Cabral ---  o    xo   xo   xo   xxx  

44310 Gonçalo Lopes ---  ---  ---  xo   xxo  ---  xxx  

59011 André Santos ---  ---  o    xxo  xxo  xxx  

47312 Joaquim Moreira xo   o    o    xxx  

57113 Pedro Vila Cova xxo  xxo  xxx  

400 metros (Masc)

1Série
SenClube Oriental de Pechão       5 2,91   685,0478 Joaquim Cabral1 º 1988-04-17

SenCentro de Atletismo de Seia       5 3,76   650,0443 Gonçalo Lopes2 º 1988-03-14

S23Clube Desp da Póvoa       5 3,86   645,0473 Joaquim Moreira3 º 1993-01-30

SenCasa do Povo de Alcanena       5 4,43   622,0480 Carlos Santos4 º 1986-05-10

SenOlímpico Clube de Lagos       5 7,50   502,0590 André Santos5 º 1991-04-04

S23Olímpico Clube de Lagos       5 8,02   483,0591 Luís  Miguel Santos6 º 1993-07-06
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400 metros (Masc)

2Série
FRA SenFRANCE       4 9,31   847,0X495 Florian Geffrouais1 º 1988-12-05

FRA SenFRANCE       4 9,84   822,0X496 Jeremy Lelievre2 º 1991-02-08

SenGRECAS - Vagos       5 1,50   747,0515 Tiago Boucela3 º 1992-02-09

SenSport Lisboa e Benfica       5 2,56   700,0648 Samuel Remédios4 º 1992-02-24

JunClube Desporto C+S de Lavra       5 3,41   664,0571 Pedro Vila Cova5 º 1996-04-18

S23Ass Desp Leões Apelaçonenses       5 3,83   647,0422 Ivan Santos6 º 1994-04-12

JunJuventude Vidigalense       5 4,80   607,0567 Eduardo Valério7 º 1996-02-07



Campeonatos de Portugal Provas Combinadas em Pista

Federação Portuguesa de Atletismo

C Portugal P Combinadas

domingo, 26 de Julho de 2015 Comunicado de Resultados 1503048

Pág 6/ 11

110 m bar - 1,06 (Masc)

1 Vento:  0,00Série
SenClube Oriental de Pechão       1 6,08   724,0478 Joaquim Cabral1 º 1988-04-17

S23Clube Desp da Póvoa       1 6,22   708,0473 Joaquim Moreira2 º 1993-01-30

S23Olímpico Clube de Lagos       1 6,61   666,0591 Luís  Miguel Santos3 º 1993-07-06

JunJuventude Vidigalense       1 6,87   638,0567 Eduardo Valério4 º 1996-02-07

SenOlímpico Clube de Lagos       1 9,28   408,0590 André Santos5 º 1991-04-04

2 Vento: Fav: +  0,7Série
SenSport Lisboa e Benfica       1 4,66   891,0648 Samuel Remédios1 º 1992-02-24

FRA SenFRANCE       1 5,02   847,0495 Florian Geffrouais2 º 1988-12-05

FRA SenFRANCE       1 5,02   847,0496 Jeremy Lelievre3 º 1991-02-08

S23Ass Desp Leões Apelaçonenses       1 5,51   789,0422 Ivan Santos4 º 1994-04-12

SenCasa do Povo de Alcanena       1 5,81   754,0480 Carlos Santos5 º 1986-05-10

JunClube Desporto C+S de Lavra       1 5,88   746,0571 Pedro Vila Cova6 º 1996-04-18

SenGRECAS - Vagos       1 6,25   705,0515 Tiago Boucela7 º 1992-02-09

Disco - 2 kg (Masc)
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Disco - 2 kg (Masc)

1Série
FRA SenFRANCE  43,72 741,0495 Florian Geffrouais1 º 1988-12-05

FRA SenFRANCE  42,23 710,0496 Jeremy Lelievre2 º 1991-02-08

SenSport Lisboa e Benfica  38,72 639,0 ADV 125.5648 Samuel Remédios3 º 1992-02-24

S23Ass Desp Leões Apelaçonenses  37,96 623,0422 Ivan Santos4 º 1994-04-12

SenCasa do Povo de Alcanena  34,22 548,0480 Carlos Santos5 º 1986-05-10

SenGRECAS - Vagos  33,58 535,0515 Tiago Boucela6 º 1992-02-09

S23Olímpico Clube de Lagos  29,95 463,0591 Luís  Miguel Santos7 º 1993-07-06

SenClube Oriental de Pechão  29,03 445,0478 Joaquim Cabral8 º 1988-04-17

S23Clube Desp da Póvoa  28,80 441,0473 Joaquim Moreira9 º 1993-01-30

SenOlímpico Clube de Lagos  27,59 417,0590 André Santos10 º 1991-04-04

JunJuventude Vidigalense  25,54 378,0567 Eduardo Valério11 º 1996-02-07

JunClube Desporto C+S de Lavra  22,09 311,0571 Pedro Vila Cova12 º 1996-04-18

Classf / Dorsal /  Atleta         Series  - 1 -  - 2 -  - 3 - 

 43,72  42,37  42,38 4951 Florian Geffrouais

 40,25  42,23      X 4962 Jeremy Lelievre

 36,47  38,72      X 6483 Samuel Remédios

 37,48      X  37,96 4224 Ivan Santos

 31,87  34,22  32,00 4805 Carlos Santos

 33,58      X  31,59 5156 Tiago Boucela

 28,30  29,95  26,39 5917 Luís  Miguel Santos

 28,27  28,75  29,03 4788 Joaquim Cabral

 28,80  28,69      X 4739 Joaquim Moreira

 27,30  27,36  27,59 59010 André Santos

     X  20,40  25,54 56711 Eduardo Valério

 21,19      X  22,09 57112 Pedro Vila Cova

Salto com Vara (Masc)
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Salto com Vara (Masc)

1Série
FRA SenFRANCE  4,65 804,0495 Florian Geffrouais1 º 1988-12-05

FRA SenFRANCE  4,45 746,0496 Jeremy Lelievre2 º 1991-02-08

SenSport Lisboa e Benfica  4,15 659,0648 Samuel Remédios3 º 1992-02-24

S23Ass Desp Leões Apelaçonenses  4,05 631,0422 Ivan Santos4 º 1994-04-12

SenOlímpico Clube de Lagos  3,95 603,0590 André Santos5 º 1991-04-04

S23Olímpico Clube de Lagos  3,65 522,0591 Luís  Miguel Santos6 º 1993-07-06

SenClube Oriental de Pechão  3,55 496,0478 Joaquim Cabral7 º 1988-04-17

SenGRECAS - Vagos  3,55 496,0515 Tiago Boucela8 º 1992-02-09

JunJuventude Vidigalense  3,55 496,0567 Eduardo Valério9 º 1996-02-07

JunClube Desporto C+S de Lavra  3,35 444,0571 Pedro Vila Cova10 º 1996-04-18

SenCasa do Povo de Alcanena  3,25 418,0480 Carlos Santos11 º 1986-05-10

S23Clube Desp da Póvoa SM473 Joaquim Moreira 1993-01-30

2,35 2,45 2,55 2,65 2,75 2,85 2,95 3,05 3,15 3,25 3,35 3,45 3,55 
3,65 3,75 3,85 3,95 4,05 4,15 4,25 4,35 4,45 4,55 4,65 4,75 

Classf / Dorsal / Atleta SERIES

4951 Florian Geffrouais ---  ---  ---  ---  ---  ---  ---  ---  ---  ---  ---  ---  ---  
---  ---  ---  ---  ---  ---  ---  ---  xo   ---  o    xxx  

4962 Jeremy Lelievre ---  ---  ---  ---  ---  ---  ---  ---  ---  ---  ---  ---  ---  
---  ---  ---  ---  ---  ---  o    ---  o    xxx  

6483 Samuel Remédios ---  ---  ---  ---  ---  ---  ---  ---  ---  ---  ---  ---  ---  
---  ---  ---  ---  x--  o    ---  ---  x--  ---  ---  ---  

4224 Ivan Santos ---  ---  ---  ---  ---  ---  ---  ---  ---  ---  ---  o    ---  
o    o    o    xxo  xo   xxx  

5905 André Santos ---  ---  ---  ---  ---  ---  ---  ---  ---  ---  ---  ---  xo   
---  o    o    xo   xxx  

5916 Luís  Miguel Santos ---  ---  ---  ---  ---  ---  o    ---  ---  xo   o    xo   xo   
o    xxx  

4787 Joaquim Cabral ---  ---  ---  ---  ---  ---  ---  ---  o    o    o    o    o    
xxx  

5158 Tiago Boucela ---  ---  ---  ---  ---  ---  ---  o    ---  xo   o    xo   o    
xxx  

5679 Eduardo Valério ---  ---  ---  ---  ---  ---  ---  ---  ---  ---  xo   xxo  o    
xxx  

57110 Pedro Vila Cova ---  ---  ---  ---  ---  o    o    xo   xo   xo   o    xxx  

48011 Carlos Santos ---  ---  ---  ---  ---  ---  ---  o    o    xxo  xxx  

473 Joaquim Moreira xxx  

Dardo - 800g (Masc)
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Dardo - 800g (Masc)

1Série
FRA SenFRANCE  51,65 613,0X495 Florian Geffrouais1 º 1988-12-05

S23Ass Desp Leões Apelaçonenses  51,41 609,0422 Ivan Santos2 º 1994-04-12

FRA SenFRANCE  50,47 596,0X496 Jeremy Lelievre3 º 1991-02-08

S23Olímpico Clube de Lagos  49,63 583,0591 Luís  Miguel Santos4 º 1993-07-06

SenOlímpico Clube de Lagos  47,54 552,0590 André Santos5 º 1991-04-04

SenCasa do Povo de Alcanena  43,74 497,0480 Carlos Santos6 º 1986-05-10

SenSport Lisboa e Benfica  41,73 467,0648 Samuel Remédios7 º 1992-02-24

SenClube Oriental de Pechão  40,60 451,0478 Joaquim Cabral8 º 1988-04-17

SenGRECAS - Vagos  39,94 441,0515 Tiago Boucela9 º 1992-02-09

JunJuventude Vidigalense  39,10 429,0567 Eduardo Valério10 º 1996-02-07

JunClube Desporto C+S de Lavra  36,71 395,0571 Pedro Vila Cova11 º 1996-04-18

S23Clube Desp da Póvoa  34,56 364,0473 Joaquim Moreira12 º 1993-01-30

Classf / Dorsal /  Atleta         Series  - 1 -  - 2 -  - 3 - 

 51,08  51,65  51,10 4951 Florian Geffrouais

 44,96  48,03  51,41 4222 Ivan Santos

 50,47      X      X 4963 Jeremy Lelievre

 49,63  49,05      X 5914 Luís  Miguel Santos

 42,30      X  47,54 5905 André Santos

 43,12  43,74  42,65 4806 Carlos Santos

 40,50  41,20  41,73 6487 Samuel Remédios

 39,80  39,68  40,60 4788 Joaquim Cabral

     X  39,94  38,32 5159 Tiago Boucela

 33,83  35,54  39,10 56710 Eduardo Valério

 31,66      X  36,71 57111 Pedro Vila Cova

 34,56  31,39  32,80 47312 Joaquim Moreira

1.500  metros (Masc)
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1.500  metros (Masc)

1Série
SenGRECAS - Vagos     4  2 3,93   785,0515 Tiago Boucela1 º 1992-02-09

FRA SenFRANCE     4  3 1,36   736,0X495 Florian Geffrouais2 º 1988-12-05

S23Clube Desp da Póvoa     4  3 5,71   708,0473 Joaquim Moreira3 º 1993-01-30

SenCasa do Povo de Alcanena     4  3 9,82   681,0480 Carlos Santos4 º 1986-05-10

FRA SenFRANCE     4  4 1,10   673,0X496 Jeremy Lelievre5 º 1991-02-08

JunClube Desporto C+S de Lavra     4  4 3,15   661,0571 Pedro Vila Cova6 º 1996-04-18

S23Ass Desp Leões Apelaçonenses     4  4 3,53   658,0422 Ivan Santos7 º 1994-04-12

JunJuventude Vidigalense     4  5 6,38   581,0567 Eduardo Valério8 º 1996-02-07

S23Olímpico Clube de Lagos     4  5 9,26   564,0591 Luís  Miguel Santos9 º 1993-07-06

SenClube Oriental de Pechão     5  0 2,35   546,0478 Joaquim Cabral10 º 1988-04-17

SenOlímpico Clube de Lagos     5  0 4,75   533,0590 André Santos11 º 1991-04-04

SenSport Lisboa e Benfica     5  0 9,42   507,0648 Samuel Remédios12 º 1992-02-24
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Clube Participantes Participações Nr.Atletas

F M T F M T

PORTUGAL -
European Athletics (EA)

FRA FRANCE 25205 1 2 3
ASSOCIACAO ATLETISMO LISBOA                       

ADLA Ass Desp Leões Apelaçonenses 1010 1 1
SCP Sporting Clube de Portugal 77 1 1
SLB Sport Lisboa e Benfica 16106 1 1 2
ASSOCIACAO ATLETISMO SANTAREM

CPA-S Casa do Povo de Alcanena 17107 1 1 2
GAF Grupo de Atletismo de Fátima 77 1 1
ASSOCIACAO DISTRITAL ATLETISMO LEIRIA

JV Juventude Vidigalense 17107 1 1 2
ASSOCIACAO ATLETISMO AVEIRO                       

GRECAS GRECAS - Vagos 17107 1 1 2
ASSOCIACAO ATLETISMO PORTO                        

CDP Clube Desp da Póvoa 1010 1 1
LAVRA Clube Desporto C+S de Lavra 1010 1 1
ASSOCIACAO ATLETISMO GUARDA                      

CAS Centro de Atletismo de Seia 1257 1 1 2
ASSOCIACAO ATLETISMO ALGARVE

COP Clube Oriental de Pechão 1010 1 1
OCL Olímpico Clube de Lagos 2020 2 2

178

125

53 8

13

21

Totais de participações 
individuais + estafetas

Legendagem de Observações Codificadas

A Participar Extra CompetiçãoX

AdvertênciaADV

Sem MarcaSM

Participação por Escalão
Participações Nr.Atletas

F M T F M T

2020 2 2Juniores

503020 3 3 6Sub23

1087533 5 8 13Seniores

178

125

53 8

13

21

Totais de participações 
individuais + estafetas
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MascDecatlo - Seniores

100 Metros Comprimento Peso - 7,260 
kg

Salto em 
Altura

400 metros 110 m bar - 
1,06

Disco - 2 kg Salto com 
Vara

Dardo - 800g 1.500  metrosTotal de 
Pontos

Nome / Dorsal / Clube Categ/
 Ano 
Nasc.

Classf.

2

26-07-2015

648

Samuel Remédios
1992

8566.924 886 588 731 700 891 639 659 467 507
 11,02

Sen

SLB  7,30  11,69  1,92  52,56  14,66  38,72  4,15  41,73  509,42+ 0,5 - 0,7 + 0,7

1 º

422

Ivan Santos
1994

7366.667 700 543 731 647 789 623 631 609 658
 11,58

S23

ADLA  6,51  10,95  1,92  53,83  15,51  37,96  4,05  51,41  443,53+ 0,5 - 1,7 + 0,7

2 º

515

Tiago Boucela
1992

7576.463 657 472 868 747 705 535 496 441 785
 11,48

Sen

GRECAS  6,32  9,78  2,07  51,50  16,25  33,58  3,55  39,94  423,93+ 0,5 + 0,5 + 0,7

3 º

480

Carlos Santos
1986

6956.074 670 536 653 622 754 548 418 497 681
 11,78

Sen

CPA-S  6,38  10,83  1,83  54,43  15,81  34,22  3,25  43,74  439,82+ 0,5 - 1,4 + 0,7

4 º

478

Joaquim Cabral
1988

7785.905 688 490 602 685 724 445 496 451 546
 11,38

Sen

COP  6,46  10,07  1,77  52,91  16,08  29,03  3,55  40,60  502,35+ 0,5 + 2,0

5 º

591

Luís  Miguel Santos
1993

6455.784 593 534 731 483 666 463 522 583 564
 12,03

S23

OCL  6,03  10,81  1,92  58,02  16,61  29,95  3,65  49,63  459,26+ 1,0 - 0,3

6 º

571

Pedro Vila Cova
1996

7535.604 682 420 528 664 746 311 444 395 661
 11,50

Jun

LAVRA  6,43  8,91  1,68  53,41  15,88  22,09  3,35  36,71  443,15+ 0,5 + 0,3 + 0,7

7 º

567

Eduardo Valério
1996

6915.558 635 450 653 607 638 378 496 429 581
 11,80

Jun

JV  6,22  9,41  1,83  54,80  16,87  25,54  3,55  39,10  456,38+ 1,0 + 0,6

8 º

590

André Santos
1991

5995.189 537 436 602 502 408 417 603 552 533
 12,27

Sen

OCL  5,77  9,17  1,77  57,50  19,28  27,59  3,95  47,54  504,75+ 1,0 - 0,1

9 º

473

Joaquim Moreira
1993

6995.142 563 462 552 645 708 441 0 364 708
 11,76

S23

CDP  5,89  9,61  1,71  53,86  16,22  28,80  34,56  435,71+ 1,0 - 0,5

10 º

443

Gonçalo Lopes
1988

7093.239 695 583 602 650
 11,71

Sen

CAS  6,49  11,61  1,77  53,76+ 1,0 - 0,3

Descl.º

Extra Competição

495

Florian Geffrouais
1988

8277.796 826 824 731 847 847 741 804 613 736
 11,15

Sen

FRA  7,05  15,56  1,92  49,31  15,02  43,72  4,65  51,65  431,36+ 1,0 - 1,1 + 0,7

1 º
FRA

496

Jeremy Lelievre
1991

8887.487 788 738 679 822 847 710 746 596 673
 10,88

Sen

FRA  6,89  14,15  1,86  49,84  15,02  42,23  4,45  50,47  441,10+ 0,5 + 0,2 + 0,7

2 º
FRA
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FemHeptatlo - Seniores

100 m bar - 
0,84

Salto em 
Altura

Peso - 4 kg 200 metros Comprimento Dardo - 600g 800 MetrosTotal de 
Pontos

Nome / Dorsal / Clube Categ/
 Ano 
Nasc.

Classf.

2

26-07-2015

250

Lecabela Quaresma
1989

9905.321 891 653 828 765 583 611
 13,92

Sen

SCP  1,73  11,87  25,65  5,72  35,61  236,69+ 1,1 - 0,3 + 0,2

1 ª

162

Ana M. Oliveira
1995

8724.790 891 499 775 715 432 606
 14,77

S23

GAF  1,73  9,54  26,26  5,55  27,64  237,19+ 1,1 - 0,3 - 1,1

2 ª

199

Daniela Ferreira
1989

7563.992 644 410 743 640 341 458
 15,66

Sen

JV  1,52  8,17  26,63  5,29  22,81  250,58+ 1,1 - 0,3 - 0,3

3 ª

177

Fabiana Ferreira
1995

6903.941 610 484 560 532 535 530
 16,20

S23

GRECAS  1,49  9,31  28,92  4,90  33,05  243,82+ 1,1 - 0,3 - 0,9

4 ª

135

Andreia Nicolau
1991

7273.913 712 407 621 634 364 448
 15,90

Sen

CAS  1,58  8,12  28,13  5,27  24,00  251,49+ 1,1 - 0,3 - 0,6

5 ª

144

Joana Lopes
1991

6743.653 481 413 718 503 324 540
 16,33

Sen

CPA-S  1,37  8,21  26,92  4,79  21,87  242,90+ 1,1 - 0,3 - 0,4

6 ª

287

Rafaela Vitorino
1995

8423.560 783 540 753 259 383
 15,00

S23

SLB  1,64  10,16  26,51  3,78  25,05+ 1,1 - 0,3 - 0,8

Descl.ª

Extra Competição

161

Marisa De Aniceto
1986

9744.145 928 762 801 680
 14,03

Sen

FRA  1,76  13,52  25,96  5,43+ 1,1 - 0,3 + 1,4

Descl.ª
FRA
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